
 

 

 

1.Centrum zdravotně 

postižených jižních Čech, z.s. 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2024 

 

 

 

 

 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 
Telefon: 604 718 304 
E-mail:  czpcb@volny.cz 

URL:   www.1czpjc.cz 
IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 
Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

 

http://www.1czpjc.cz/


 

 
 

Úvodní slovo 
 

 
Vážení sportovní přátelé, 

rok 2024 byl pro naši organizaci významným, neboť je to již 31 let od založení a rádi bilancujeme, co 

se povedlo a co je nadále před námi. 

V sobotu dne 14.1.2024 se v Brně zúčastnila skupina českobudějovických veslařů z 1.CZP JČ  II. kola 

Poháru ČR 2023-2024 v jízdě na veslařském trenažéru na 2000 m v Roudnici nad Labem.  

Dne 3.2.2024 se náš tým zúčastnil III.kola Poháru ČR 2023-2024 v Praze SK Hamr.  

Dále 23.- 24.2.2024 navazovaly soutěže  jako XXXI.MMČR 2024, současně proběhl i  evropský  

a světový šampionát v halovém veslování v Praze v O2 Universum, kde jsme měli zastoupení našich 

16-ti veslařů. Dne 7.12.2024 se naši veslaři zúčastnili I.kola Poháru ČR 2024-2025 v Libouchci, kde 

náš člen Martin Tomka v kat. PR3 TP chodících zajel nejlepší čas 07:44,7. 

Také v termínech proběhly tři kola Pohárů ČR v jízdě na veslařském trenažéru v hale 1.CZP JČ, z.s. –

16.3.2024, 20.4.2024 a 25.5.2024. Poté dne 22.6.2024 proběhl Otevřený přebor jihočeského kraje 

v halovém veslování na 500 m. 

Srdnatě si vedl Mykola Tsvihun v kategorii PR1 na vozíku, který se na speciálním skifu pro tělesně 

postižené zúčastnil 31.5.2024 Pražských primátorek v Praze a 24.-25.8.2024 mezinárodních 

veslařských „Závodů handicapovaných“ v Třeboni na rybníce Svět. 

Dne 16.3.2024 proběhlo I.kolo Poháru ČR v benchpressu zrakově, tělesně a kombinovaně 

handicapovaných v benchpressu; 20.4.2024 bylo II.kolo Poháru ČR v benchpressu a 25.5.2024 III.kolo 

Poháru ČR v benchpressu – v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z.s. vyvrcholením sezóny bylo uspořádání 

MČR 2024 v benchpressu dne 14.9.2024. Máme radost, že jsme navázali výbornou spolupráci 

s Českým svazem silového trojboje a jeho zástupci mohli uspořádat ve dnech 7.- 8.9.2024 MČR 

zdravých sportovců v benchpressu – RAW. Účastníci si pochvalovali bezbariérovost všech prostor.  

Od 7.– 14.10.2024 odletěl Michal Rokůsek společně s rozhodčím Vilémem Stifterem na MS 

v benchpressu zrakově postižených vzpěračů do Kazachstánu. 

Rád bych vyzdvihl úsilí našeho sportovního střelce Jiřího Němce na vozíku, který nás reprezentuje 

ve sportovní vzduchové střelbě tělesně postižených v kat. SH1. Zúčastnil se v roce 2024 deseti soutěží 

doma i v zahraničí – např. v červenci 2024 v Srbsku na Grand Prix, nebo na čtyřech kolech 

„Kontrolních závodů reprezentace“ v Plzni, kde získal dne 7.9.2024 celkově 1.místo (550 bodů 

v 1.kole) a dne 28.7.2025 na MČR 2.místo s 543 body. 

Ivan Dvořák se zúčastnil dne 13.4.2024 na pardubickém půlmaratonu v kat. MH2 a dojel jako první. 

Dne 4.5.2024 jel na Memoriálu Raise v Počeradech. Další soutěží byl ČP v Kunětické Hoře dne 

25.5.2024.  

Mezi stolními tenisty se zúčastňoval soutěží – Český pohár Jakub Lenz na vozíku 15.6.2024 v Chebu, 

20.7.2024 v Dubňanech, 10.8.2024 v Plzni, 21.9.2024 v Praze, 19.10.2024 v Hodoníně a 9.11.2024 

v Brně. 

Poděkování patří Statutárnímu městu České Budějovice, které poskytlo finanční příspěvek ve výši 

66 tisíc Kč na celoroční činnost 2024 a také Národní sportovní agentuře za příspěvek na činnost 

handicapovaných sportovců.   

Dáváme také prostor pro exkurze studentů z Jihočeské univerzity, kteří se zajímají o naši činnost. Také 

jsme se dne 7.5.2024 zúčastnili 13. ročníku „Nočního běhu pro Světlušku“ ve Stromovce v Českých 

Budějovicích. Nadační fond Českého rozhlasu finančně podporuje naše cvičence se zrakovým 



postižením, aby se mohli pravidelně věnovat pohybovým aktivitám. Dne 14.12.2024 bylo uspořádáno 

tradiční slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců za rok 2024. 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění činnosti a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných prostředků, 

které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat.  Dále bych chtěl 

vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci s různým handicapem mohli 

důstojně reprezentovat České Budějovice, jižní Čechy a Českou republiku na mezinárodních soutěžích 

s výhledem na POH 2028 v Los Angeles.  

Přeji všem především pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

Poslání 1. CZP JČ, z.s. 

 

 

Základním posláním 1.CZP JČ, z.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. Posláním 

1.CZP JČ, z.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

– Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se zdravotním postižením. Při svých 

činnostech bude 1.CZP JČ, z.s. využívat všech možností pro integraci handicapovaných občanů do 

společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí a zlepšování postavení zdravotně postižených 

spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit pocit psychické i fyzické pohody a poskytnout 

smysluplné využití volného času. Lidem je v 1.CZP JČ, z.s. nabídnuto dostatečné využití po stránce 

sportovní, rehabilitační, kulturní, vzdělávací a sociální pomoci. 

 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, sluchovým, 

mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, každodenně dle svého 

rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká veřejnost 

města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky pro provozování 

paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují pohybové aktivity na všech 

úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech a civilizačních chorobách, kondiční 

cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, z.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, ČSST, u kterých jsou registrováni 

sportovci centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

 



 

 

Orgány spolku 

 

1.CZP JČ, z.s. - zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých   

                          Budějovicích v oddílu L, vložce číslo 1517. 

 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

 

Statutární orgán – Výbor: 

 předseda –      Jiří Smékal (zakladatel 1.CZP JČ v roce 1993) 

 člen výboru – Jaroslav Klímek 

 člen výboru – Bc. Radek Smékal, DiS. 

 

Kontrolní komise: 

 zástupce kontrolní komise – Ing. Petra Klimešová 

 člen kontrolní komise –        Martin Salač 

 člen kontrolní komise –        Ing. Ivan Dvořák 

 

 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, z.s.: 

 

Jiří Smékal               –  předseda, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   –  projektová koordinátorka, administrativa, pracovník se sociálním   

                                         zaměřením (DPP, důchodce)   

Tomáš Smékal   -   trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva)  

Bc. Roman Smékal   -   trenér fitness, asistent při sportovních akcích (Pracovní smlouva)                                          

Mgr. Ilona Malechová –   účetní (DPP) 

Bc. Radka Smékalová, DiS.-  vedení Mateřinky loděnice (Pracovní smlouva), pohybových  

                                                a kreativních aktivit pro děti   

Zdeňka Dubská     - asistentka při hlídání dětí v Mateřince Loděnice (Pracovní smlouva)                 

 

 

 



 

Kalendář akcí 2024 
 

Pohár ČR 2023 – 2024 ve veslování na trenažérech – pořadatel ČVS. 

termín název soutěže místo konání 

09. 12. 2023 I. kolo Poháru ČR 2023 – 2024 Hostivice 

14.  01. 2024 II. kolo Poháru ČR 2023 – 2024 Roudnice n. L. 

03. 02. 2024 III. kolo Poháru ČR 2023 – 2024 Praha, SK Hamr 

Český pohár 23.- 24. 02. 2024 

+ XXXI. mezinárodní mistrovství ČR 2024 

+ 2024 World Rowing Indoor Championships 

+ 2024 European Rowing Indoor Championships 

Praha – Libeň, 

O2 Universum 

07. 12. 2024           I. kolo Poháru ČR 2024 – 2025              Libouchec 

 

Vzpírání – benchpress handicapovaných 

 

16. 3. 2024 I. kolo Poháru ČR v benchpressu 1.CZP JČ, České Budějovice 

20. 4. 2024 II. kolo Poháru ČR v benchpressu 1.CZP JČ, České Budějovice 

25. 5. 2024 III. kolo Poháru ČR v benchpressu 1.CZP JČ, České Budějovice 

14. 9. 2024 
MČR 2024 v benchpressu 

/pozor změna termínu/ 
1.CZP JČ, České Budějovice 

7. – 8. 9. 2024 
MČR zdravých v benchpressu 

– RAW – pořadatel ČSST 
hala 1.CZP JČ, ČB 

7.- 14. 10. 2024 
MS v benchpressu zrakově 

postižených vzpěračů 
Kazachstan 

 

Veslování na trenažérech handicapovaných na 500 m 

16. 3. 2024   – I. kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru – 1.CZP JČ, České Budějovice 

20. 4. 2024   – II. kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru – 1.CZP JČ, České Budějovice 

25. 5. 2024   – III. kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru – 1.CZP JČ, České Budějovice 

22. 6. 2024   –  Otevřený přebor Jihočeského kraje v jízdě na veslařském trenažéru – 1.CZP JČ, České Budějovice 

 

Veslování na vodě na 2 000 m 

31. 5. 2024        – Pražské primátorky – Praha 

24. -  25. 8.2024 –  Závody handicapovaných – Třeboň 

 

 

 

 



 

Sportovní vzduchová střelba tělesně postižených 

04. 2. 2024 –    IV. kolo   Putovní Pohár Chrast u Chrudimi 

02. 3. 2024 –     V. kolo   Putovní Pohár Chrast u Chrudimi 

19. 4. 2024 – 1. kolo KZR – Plzeň – Lobzy ČSS, z.s. 

17. 5. 2024 – 2. kolo KZR – Plzeň – Lobzy ČSS, z.s. 

14. 6. 2024 – 3. kolo KZR – Plzeň – Lobzy ČSS, z.s. 

30. 6. – 3. 7. 2024 Srbsko, Novi Sad – GRAND PRIX  

07. 9. 2024 –  Finále KZR – Plzeň – Lobzy  ČSS, z.s. 

28. 7. 2024 –   MČR TP, ČP TP – 2.kolo, P1/VzPi 60, Olomouc 

29. 9. 2024 –   Český pohár TP – Finále, P1/VzPi 60, Olomouc 

23. 1 1. 2024 – Grand Prix Rapid – Plzeň 

7. 12.2024 – Grand Prix Praha - Plzeň 

 

Handbike – ruční kola tělesně postižených 

13 .4. 2024 – Český pohár – Pardubický půlmaraton 

4. 5. 2024 – Memoriál Raise - Počerady 

25. 5. 2024 –  Český pohár – Kunětická Hora 

 

Stolní tenis tělesně postižených 

15. 6. 2024   – Český pohár – Cheb 

20. 7. 2024   – Český pohár –  Dubňany 

10. 8. 2024   – Český pohár – Plzeň 

21. 9. 2024   – Český pohár –  Praha 

19. 10. 2024 – Český pohár – Hodonín 

9. 11. 2024 –   Český pohár –  Brno 

 

Ostatní akce 

18. 4. 2024    –  Exkurze studentů z JČ univerzity 

7. 5. 2024      –  13. ročník „Noční běh pro Světlušku“  – Stromovka, České Budějovice 

10. 4. 2024     – Setkání se členy Rotary klubu v Hotelu Zvon 

14. 12. 2024   –  Vyhlášení nejlepších sportovců 1.CZP JČ za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.kolo Poháru ČR v halovém veslování na 2000 m 

 

 

 

 

2. kola Poháru ČR se zúčastnilo  12 veslařů v Roudnici nad Labem dne 14.1.2024. 

Trenér, Jiří Smékal, si pochvaluje zlepšení časů jízd u všech kategorií. Např. Pavla Novotná se zrako-

vým handicapem ujela dráhu časem 09:19,2, což je český rekord na 2000 m. 

Ve skupině s nejtěžším handicapem PR1 (na vozíku, veslují ve spec. sedačce pouze rukama) vyhrál 

Mykola Tsvihun časem 10:13,3. V nižší skupině PR2 tělesně handicapovaných (také používají pouze 

ruce)skončil na 2.místě Richard Sova časem 09:04,6. V kategorii PR3 Th zvítězil Martin Tomka, když 

dráhu ujel za 07:38,6. Michal Rokůsek vybojoval 2.místo v PR3 Zh časem 07:50,9 a Zdeněk Pletzer 

skončil na 2.místě v kategorii PR3 Ih časem 08:55,1. 

V prvním kole vynikli v PR1 Lukáš Šafr časem 10:21,5, Roman Janků v PR3 Th časem7:20,5 a skon-

čili na prvním místě. Na 2.místě skončil v kat. PR3 Ih Štěpán Chonka časem 08:27,6. Ve své kategorii 

PR3 Th ujel trať časem 08:39,6 Aleš Jelínek a na stupních vítězů obsadil 3.místo. Alena Nováková 

obsadila 1.místo v PR3 Ih časem 09:56,0. 

Ještě všechny čekalo 3. kolo v Praze dne 3.2.2024 a potom už jen MMČR, ME a MS v halovém veslo-

vání v Praze 24.-25. 2024 v O2 univerzum, kde bylo z 1.CZP JČ přihlášeno 16 závodníků.  Český ves-

lařský svaz  pečlivě připravoval tuto světovou akci a také proběhla národní klasifikace handicapova-

ných sportovců – tzn. upřesnění zdravotních diagnóz. 

 

 

 

 



3. kolo Poháru 2023-2024 v halovém veslování na 2000 m 
 

 

 

 

Dne 3.2.2024 se 13 veslařů z 1.CZP JČ, z. s. zúčastnilo v Praze 3. kola Poháru ČR v jízdě na veslař-

ském trenažéru. 

V kategorii s nejtěžším postižením PR1 (veslují pouze rukama) zvítězil Mykola Tsvihun časem 

10:00,7 a Matěj Havel skončil na třetím místě v čase 16:37,3. 

V kat. PR2 dojel první za 09:27,1 Richard Sova. Roman Janků ve své kat. PR3-th tělesně postižení 

zvládl zajet a vyhrát krásným časem 07:14,3, Martin Tomka rovněž jel výborný čas za 07:38,9 a 

skončil na 2.místě, za ním, na 3.místě skončil Aleš Jelínek časem 08:25,6. 

V kategorii zrakově postižených PR3-zh byl z našich veslařů Michal Rokůsek na 3. místě, když trať 

na 2000 m pokořil v čase 08:03,7 a za ním dojel Josef Camfrla v čase 08:52,7 a skončil na 4.místě. 

V ženách skončila první mezi zrakově postiženými Pavla Novotná časem 08:58,7 a překonala čs. re-

kord a Alena Nováková v kategorii s intelektuálním handicapem vystoupila na stupně vítězů na příčku 

nejvyšší za čas 09:37,8. 

Také jsme obsadili kategorii s intelektuálním handicapem u mužů PR3-ih. Zde obsadil Štěpán Chon-

ka 2.místo časem 08:18,5. Adam Šohájek skončil na 4.místě časem 08:41,6 a Zdeněk Pletzer na pá-

tém časem 08:50,6. 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/3-kolo-poharu-2023-2024-v-halovem-veslovani-na-2000-m.html


 

Putovní pohár v Chrasti ve střelbě tělesně postižených sportovců 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 4. 2. 2024 se Jiří Němec na vozíku zúčastnil 4.kola Putovního poháru v Chrasti u Chrudimi ve 

sportovní vzduchové střelbě z pistole v kat. VzPi 60 SH1 na 10 m. 

Podařilo se mu vybojovat 2. místo s 553 body za mistrem světa Tomášem Peškem., který vystří-

lel  556 bodů. Třetí místo obsadil Jakub Kosek s 550 body. 

Jirka se vedle zaměstnání snaží každodenně věnovat střelecké a fyzické přípravě a to je mu u nás 

v bezbariérové hale umožněno. Střelba vyžaduje soustředěnost, sebeovládání, fyzičku a hlavně, ovlá-

dání emocí. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/putovni-pohar-v-chrasti-ve-strelbe-telesne-postizenych-sportovcu.html


 

Medaile z mistrovství světa do Českých Budějovic 

 

 

 

zleva Mykola Tswihun 1. místo na MMČR a Lukáš Šafr 3. místo (kat. PR1) 

Ve dnech 23.-24.2.2024 pořádal Český veslařský svaz mistrovství světa  v halovém veslování na tre-

nažérech Concept2 v O2 universum hale v Praze. Jeho součástí bylo i mistrovství Evropy a meziná-

rodní mistrovství České republiky.  Z handicapovaných veslařů mělo silné obsazení, v počtu 16 spor-

tovců z 1.Centra zdravotně postižených v Českých Budějovicích, kteří současně zvládli překonat i čty-

ři české rekordy. V pátek 23. 2. 2024 se jela trať na dva kilometry a v sobotu na 500 m. 

V kategorii s intelektuálním handicapem – PR3 II získal Štěpán Chonka na MS 3.místo za 2000 m 

v českém rekordu časem 07:50,7 a  ještě bral bronzovou medaili na ME na trati o délce 500 m v čase 

01:52,4. Velkou pochvalu si také zaslouží Adam Šohájek za čas 08:44,2 – 4.místo, Zdeněk Pletzer – 

08:45,8 – 5.místo a Martin Palas – 14:02,0 – 6.místo. V ženách si v této kategorii vedla výbor-

ně Alena Nováková, když dvoukilometrovou trať ujela v českém rekordu 09:15,0 a vybojovala stříbr-

nou medaili. 

Mykola Tsvihun skončil na 6. místě v kategorii PR1 – vozíčkáři, veslují jen rukama  v sedačce, časem 

09:54,6 a na 11. místě Lukáš Šafr dojel  trať na 2000 m v čase 10:57,9. Na trati 500 m dojel  Matěj 

Havel časem 03:43,1 a skončil na 7.místě v evropském bodování. 

Jejich oddílový kolega Richard Sova v kat. PR2 vybojoval  7. místo na světě časem 09:10,6 (také ves-

luje jen rukama ve speciální sedačce). 

Dalším úspěchem je výkon Romana Janků, který v kat. PR3, tělesně postižených,  na 2 km zajel čes-

ký rekord v čase 07:06,9 a skončil na 9. místě.  Za ním zůstal Martin Tomka dosaženým časem 

07:36,2 a obsadil 12. příčku ve světovém bodování.  Na 19. místě skončil Aleš Jelínek v čase 08:21,8. 

Mezi zrakově postiženými muži PR3 se na trati 2 km neztratil Michal Rokůsek, když se umístil na 11. 

místě v čase 07:33,6. Také jsme zde, v PR3, měli zastoupení dvou žen se zrakovým handica-

pem. Pavla Novotná si vyjela  7.příčku v českém rekordu 08:56,0 a za ní na 8. místě Lucie Hovorko-

vá s časem 10:02,2. V sobotním klání si vedl dobře i Josef Camfrla na trati o délce 500 m časem 

01:48,0 a zapsal se na 16.místě. 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/medaile-z-mistrovstvi-sveta-do-ceskych-budejovic.html


Budějovičtí zahájili Poháry ČR 2024 v benchpressu 

a v halovém veslování 

 

 

Dne 16.3.2024 uspořádalo 1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s. 1.kola Poháru ČR v benchpressu 

zrakově, tělesně, intelektuálně a kombinovaně (kvadru) handicapovaných vzpěračů a v odpoledních 

hodinách pokračoval Pohár ČR v halovém veslování na 500 m. 

Nejlepší výkon v kat. kombinovaně postižených podal Lukáš Šafr(1.CZP JČ) ,  když se mu podařilo 

zvednout činku o váze v novém českém rekordu 90 kg (váh.kat.do 65 kg). 

V kat. zrakově postižených zvítězil Michal Rokůsek (1.CZP JČ) výkonem 130 kg ve váh.kat.do 110 

kg. 

Mezi sportovci s intelektuálním postižením obsadil 1.místo Adam Šohájek (1.CZP JČ) výkonem 110 

kg ve váh.kat.do 97 kg. V kat. tělesně postižených obsadil Mykola Tsvihun (1.CZP JČ) v kat. do 72 

kg, výkonem 120 kg, druhé místo vybojoval Karel Schoř ve váh.kat. do 88 kg výkonem 125 kg. 

Všichni sportovci budou za tři kola Pohárů ČR slavnostně oceněni věcnými cenami na MČR 

v benchpressu dne 27.10.2024. 

 

Veslaři navázali na nedávné MS v Praze v jízdách na veslařských trenažérech 

Veslaři z 1.CZP JČ z Českých Budějovic  předvedli svoji výkonnost i na 1.kole Poháru ČR.  Další kola 

budou 20.4. a 25.5.2024. 

V kategorii tělesně handicapovaných zajel vynikající čas český rekordman Roman Janků (1.CZP JČ) 

1:30,5, Richard Sova 1:54,0 (1.CZP JČ), Radek Stodůlka (Zlín) – 2:07,0. 

V kategorii vozíčkářů získal prvenství Mykola Tsvihun 2:09,0 (1.CZP JČ), za ním skončil Lukáš Šafr 

– 2:33.0 (1.CZP JČ), Josef Piksa 3:10,0 (1.CZP JČ) , Radek Benýšek (1.CZP JČ) – 3:22,7 , Matěj Ha-

vel (1.CZP JČ) – 3:55,0. 

U veslařů se zrakovým handicapem si dobře vedl Michal Rokůsek (1.CZP JČ) -1:38,9, Josef Camfrla 

(1.CZP JČ) -1:59,3, Petr Jánský (1.CZP JČ) – 2:09,6,  Pavla Novotná (1.CZP JČ)  – 2:11,4, Lucie Ho-

vorková (1.CZP JČ) – 2:20,3. 

Mezi veslaři s intelektuálním handicapem exceloval – Adam Šohájek (1.CZP JČ) – 1:50,0, za ním se 

umístil  Zdeněk Pletzer (1.CZP JČ) 2:05,0, Štěpán Chonka (1.CZP JČ) – 2:06,0, Jiří Božovský (1.CZP 

JČ) -2:56,6, Kryštof Korbička (Lanškroun) – 3:05,0. 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/budejovicti-zahajili-pohary-cr-2024.html


 

Střelecké závody v Plzni 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 19. 4. 2024 proběhly v Plzni střelecké závody. Jiří Němec se zúčastnil ,,Kontrolních závodů 

reprezentace“ v Plzni ve sportovní střelbě tělesně postižených sportovců SH1 na 10 metrů.  

Jirka si vedl výborně a vybojoval 1. místo s 550 body, za ním zůstali Jakub Kosek s 547 body, Tomáš 

Pešek s 544 body, Roman Čurda s 517 body, Vladimír Marčan s 509 body, Vladimír Kadlík s 471 

body a Václav Vilímek s 467 body. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/strelecke-zavody-v-plzni.html


 

II. kolo Poháru ČR v benchpressu 
 

 

 

 

 

 

Dne 20. 4. 2024 jsme uspořádali II. kolo Poháru ČR v benchpressu. Po dvou kolech vede kategorii 

tělesně postižených Mykola Tsvihun se 30 body a nejlepším výkonem 120 kg. Mezi vzpěrači 

s intelektuálním handicapem drží prvenství Adam Šohájek se 30 body a nejlepším výkonem 110 

Kg.  Kategorii zrakově postižených sportovců ovládl Michal Rokůsek rovněž se 30 body a 

vyrovnaným výkonem v obou kolech 130 kg. V této kategorii jsou i ženy a vede ji Lucie 

Hovorková se 30 body a nejlepším výkonem 57,5 kg. Kategorii kombinovaně handicapovaných mají 

shodně po 28 bodech Lukáš Šafr a Matěj Havel. V sobotu 25. 5. 2024 proběhne závěrečné III. kolo 

Poháru ČR a dne 27.10.2024 mistrovství České republiky v benchpressu zdravotně handicapovaných. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/ii-kolo-poharu-cr-v-benchpressu.html


 

 

Noční běh pro Světlušku (13. ročník) 
 

Dne 7.5.2024 si i členové se zrakovým handicapem  z  1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s.  

zaběhli se svými traséry trasu Stromovkou. Celkem si zaběhlo 600 účastníků. 

Děkujeme Světlušce – Nadačnímu fondu Českého rozhlasu za dosavadní podporu těžce  

zrakově postižených sportovců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/nocni-behu-pro-svetlusku-13-rocna.html


 

 

Tříkolové Poháry ČR v benchpressu byly ohodnoceny  

sportovními poháry 

 
 

 

 

 

V sobotu 25.5.2024 se uskutečnilo v bezbariérové hale 1.CZP JČ v Českých Budějovicích třetí kolo pohárové 

soutěže v benchpressu sportovců s různými typy handicapu. Za každé kolo lze získat 15 bodů za 1.místo, 13 

bodů za 2.místo a 11 bodů za 3.místo. Získaná bodová ohodnocení z jednotlivých kol se sčítají a vyhodnocuje se 

celkové umístění za tři kola. 

V kat. tělesně postižených získal 43 bodů Mykola Tsvihun, Karel Schoř 37 bodů a Richard Sova 31 bodů. 

Mezi vzpěrači s intelektuálním handicapem vybojoval Adam Šohájek 1.místo se 45 body, Štěpán Chonka 

2.místo s 39 body a 3.místo obsadil Zdeněk Pletzer s 33 body. Zde v této kategorii závodila Alena Nováková  

a brala 1.místo se 45 body. 

Zrakově handicapovaným sportovcům kraloval Michal Rokůsek se 45 body, za ním zůstal Martin Fejfar (Praha) 

s 37 body a bronzový pohár obdržel Josef Camfrla se 33 body. Ženy se v této kategorii neztratily a nejvíce bodů 

vydobyla Lucie Hovorková o hodnotě 43, po ní skončila Pavla Novotná s 37 body a na třetím místě byla Lucie 

Schánilová (Kralupy n. Vltavou) s 15 body. 

Také Pohárů ČR se zúčastňují sportovci s kvadruplegií, kteří provádí tlaky na přístroji multipress z důvodu bez-

pečnosti. Zde vyniká Lukáš Šafr, kterému se podařilo získat 43 bodů, krásných 41 bodů nastřádal Matěj Havel  

a Josef Piksa získal 31 bodů. Veronika Škávová absolvovala soutěž se 30 body. 

Soutěž byla také prověrkou před nadcházejícím mistrovství světa v Kazachstánu od 7.- 14. 10. 2024 pro spor-

tovce se zrakovým postižením. 

 

 



 

 

 

 



 

111. ČEZ Primátorky 

 

 

 

 

111. ročník legendárního závodu primátorských osmiveslic, který se již tradičně řadí mezi vrcholné 

události veslařské sezóny. Primátorky jsou nejslavnějším a nejtradičnějším závodem u nás a těší se 

neustále rostoucí popularitě. Závody jsou přístupné registrovaným závodníkům ČVS a posádkám za-

hraničních klubů. 

V pátek 31. 5. 2024 v 16:00 hod. jsme se i my zúčastnili závodu paraveslařů na pražských Primátor-

kách 2024. Od  vyšehradské skály na skifu jel náš Mykola Tsvihun (vozíčkář – svěřenec trenéra Jiřího 

Smékala), dále skifař Jiří Kratochvíl a čtyřveslice s kormidelníkem z Ústí nad Labem ve složení F. 

Kunc, V. Bulánek, J. Bartoň, D. Kosina a kormidelník Petr Janák. Bohužel při startu nastaly komplika-

ce, neboť začalo silně pršet, a proto z pěti nahlášených lodí paraveslařů závod odjely pouze tyto tři 

lodě. 

Mykola dojel jako první a nechal za sebou i čtyřveslici. Pravidelně a poctivě trénuje v Českých Bu-

dějovicích na řece Vltavě, nebo v bezbariérové hale 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s., což se 

výrazně odrazilo na jeho výsledku.  

Všichni borci bojovali z plných sil a vypořádali se s nepřízní počasí velmi dobře.  Ale i tak věříme, že 

si to užili nejen oni, ale i diváci na náplavce Rašínova nábřeží v Praze.  

 

 

 

 



 

Návštěva členů Rotary klubu 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 5.6.2024 nás navštívili v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z.s. členové Rotary klubu České Budějo-

vice. Již v minulosti nám mezinárodní klub zajistil speciální rehabilitační přístroje z Finska zn. HUR, 

které od roku 2005 každodenně využívají při pohybových aktivitách jak naši sportovci s handicapem, 

tak i široká veřejnost. V současnosti bychom byli rádi za pomoc při zajištění jednoho přístroje, který 

nám ještě chybí na procvičování všech svalových skupin. 

Rotary International je nejstarší mezinárodní klubovou organizací na světě. Vznikla v roce 1905 

v americkém Chicagu, v současné době působí ve více než 200 zemích, kde v 35 000 rotary klubech 

sdružuje 1,2 mil. členů – žen i mužů, vůdčích osobností a profesionálů z různých oborů. 

Tuto celosvětovou síť spojuje myšlenka vyjádřená mottem „Service Above Self“ (Služba na prvním 

místě), kdy rotariáni dobrovolně věnují svůj čas a schopnosti ve prospěch druhých, a to jak v rámci 

vlastní obce, tak v mezinárodním měřítku. Na základě etických principů a hodnot, jako je přátelství, 

integrita, diverzita, služba a vůdcovství, tak naplňují své ušlechtilé poslání – dělat svět lepším. 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/navsteva-clenu-rotary-klubu.html


 

Halové veslování handicapovaných 2024                                          

v Českých Budějovicích 
 

 

 

Ve dnech 16. 3., 20. 4. a 25. 5.2024 proběhly v odpoledních hodinách tři kola v halovém veslování na 

500 m, kterého se zúčastnili členové 1.CZP JČ, z.s.  

Dále 22.6.2024 se uskutečnil Otevřený přebor JČ kraje. Snažíme se tak o co největší zapojení 

sportovců s handicapem od roku 2010 a o hledání talentů ve veslování. Nejlepšího času dosáhl Roman 

Janků časem 01:35,0.  

https://www.1czpjc.cz/aktualne/halove-veslovani-handicapovanych-2024-v-ceskych-budejovicich.html
https://www.1czpjc.cz/aktualne/halove-veslovani-handicapovanych-2024-v-ceskych-budejovicich.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MČR TP 2024 ve sportovní střelbě 
 

 

 

 

 

 

Dne 28.7.2024 se v Olomouci konalo MČR tělesně postižených ve sportovní střelbě z pistole P1/VzPi 

na 60 ran na vzdálenost 10 m, kde se umístil na 2.místě krásným výkonem Jiří Němec v kat.SH1 a 

bodovým ziskem 543. 

Tomáš Pešek získal prvenství se shodným počtem bodů 543, ale měl o tři centry více. Tento sportovec 

z Olomouce bude soutěžit v Paříži na paralympiádě společně s Jakubem Koskem, také z Olomouce. 

Jiří Němec se nemůže zúčastnit letošních soutěží v Paříži z finančních důvodů, neboť se nemohl zú-

častňovat většiny nominačních mezinárodních závodů pro POH. „Velice nás to mrzí, ale s Jirkou dou-

fáme, že pro nadcházející čtyřleté období najdeme finanční možnosti pro účasti na mezinárodní závody 

tak, aby se mohl Jirka Němec  nominovat  na POH do Los Angeles 2028“, říká trenér Jiří Smékal.  Na 

fotografii ČATHS zleva: Jiří Němec, Tomáš Pešek a Eliška Krejčí. 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/mcr-tp-2024-ve-sportovni-strelbe.html


Poděkování nadaci ČEZ 
 

Děkujeme Nadaci ČEZ – zaměstnanecké granty za poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč na podporu ves-

lařského sportu handicapovaných.  

Na fotografii  předává šek pan Milan Peleška předsedovi Jiřímu Smékalovi a sportovcům. Peníze bu-

dou využity na pořízení dvou párů vesel a stojanu na veslařské lodě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/podekovani-nadaci-cez-2.html


 

 

 

Český pohár 2024 ve stolním tenise 
 

 

 

Za naši TJ se zúčastňuje pohárových soutěží ve stolním tenise mladý a nadějný Jakub Lenz, který je  

v kategorii vozíčkářů TT1-TT5 prozatím po čtyřech kolech na 8.místě se 41 body. Ještě další čtyři kola 

ho čekají.  

 

 

Jakub Lenz – sedící na vozíku hráč vpravo 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/cesky-pohar-2024-ve-stolni-tenise.html


 

 

Veslařské závody v Třeboni 2024. 

 

O víkendu 24. - 25. 8. 2024 proběhla tradiční Třeboňská regata s mezinárodní účastí 

a s vloženým závodem handicapovaných veslařů na 2000 m. Rybník Svět leží na jižním okraji Třebo-

ně a má rozlohu 201,5 ha. 

Z 1.Centra zdravotně postižených JČ,z.s. se sobotního závodu č. 17, určené pro handicapované spor-

tovce, zúčastnil svěřenec Jiřího Smékala Mykola Tsvihun na speciálním skifu pro těžce tělesně posti-

žené veslaře. Mykola sice trénuje pravidelně v Českých Budějovicích na řece Vltavě, ale přesto ho 

malinko zaskočil boční vítr na velké ploše rybníka Svět. Ale i tak se svým nejtěžším handicapem (ne-

používá břišní svaly a nohy) skončil na druhém místě. 

Veslaři s handicapem byli odměněni sportovními poháry za přispění firmy TREKVILA, které předáva-

li předseda Českého veslařského svazu Ing. Michal Kurfirst, Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. a 

Ing. Jan Rosický, zástupce firmy TREKVILA. 

Z výsledků skifů: 

1.      1. Kubala Krištof –  Piešťany, Slovensko – 13:17.8 

2.      2.Tsvihun Mykola – 1.CZP JČ, z.s., České Budějovice – 14:13.33 

3.      3. Krejčí Eliška – LSBR, Brno – 14:25.74 

4.      4. Roštek Marek – Piešťany, Slovensko – 14:32.02 

5.      5. Kratochvíl Jiří –  Paprsek, Ústí nad Labem – 14:39.96 

Výsledek čtyřveslice – Paprsek, Ústí nad Labem: 

1.      1. Bulánek V., Bartoň J., Kosina D., Kunc F., korm. Janák P. – 14:09.96 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/veslarske-zavody-v-treboni-2024.html


 

 

Propozice na MČR v benchpressu 
Mistrovství České republiky v benchpressu sportovců 

se zrakovým, tělesným, kvadruplegií a intelektuálním postižením 28. 9. 2024 v Českých Budějovicích 

 

Pořadatel:                        1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s. 

                                           Vltavské nábřeží  1545/5a, 370 05 České Budějovice, Česká Republika , 

                                           GPS  48°58’47.48″N 14°27’48.25″E 

                                           tel.: 604 718 304, email: czpcb@volny.cz ,  URL: www.1czpjc.cz 

Soutěží se:                        Sportovci se zrakovým postižením podle pravidel IBSA; s tělesným postižením 
                                           podle  paralympijských pravidel (IPC), s intelektuálním postižením se soutěží     
                                           podle speciálních pravidel od zarážek, s kvadruplegií soutěží na multipressu 

                                           (neparalympijský  sport – mohou  mít dlouhé  sportovní kalhoty), 
                                           váhové kategorie podle IPC parapowerliftingu.  Při  malém počtu závodníků 
                                           o pořadí rozhoduje přepočtený výkon – wilksonův koeficient. 

Místo konání:                    Bezbariérová hala 1.CZP JČ, z. s. , Vltavské nábřeží  1545/5a, České Budějovice,               

                                           Česká republika 

Přihlášky:                           Do 23. 9. 2024 na  e-mail:  czpcb@volny.cz 

Prezentace:                        28. 9. 2024 od 8.00 – 10.00 hod. v 1. CZP JČ 

Vážení a kontrola 

vybavení závodníků:         28. 9. 2024 od 10.00 – 11.30 hod. 

Zahájení soutěže:              28. 9. 2024 od 12.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/propozice-na-mmcr-v-benchpressu.html
https://www.czecot.cz/sport/12683_1-centrum-zdravotne-postizenych-jiznich-cech-fitness-lodenice-ceske-budejovice#main_panel
mailto:czpcb@volny.cz
http://www.1czpjc.cz/
mailto:czpcb@volny.cz


 

 

MČR 2024 v benchpressu handicapovaných                                   

v Českých Budějovicích. 
 

 

V sobotu 28.9.2024 uspořádalo 1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s. MČR v benchpressu pro 

sportovce se zrakovým, tělesným, intelektuálním a kombinovaným handicapem v bezbariérové hale. 

V kategorii tělesně postižených ve váze do 107+ zvedl Lukáš Šimánek činku o hmotnosti 185 kg. I 

v této kategorii handicapu ve váze do 65 kg pokořil Mykola Tsvihun činku o váze 125 kg, což stačilo 

na 2.místo.  Na třetím místě skončil Karel Schoř do 88 kg výkonem 132,5 kg. 

Prvenství v kategorii intelektuálně handicapovaných poprvé získal Štěpán Chonka ve váze do 107 

kg výkonem 110 kg,  druhý za ním skončil Adam Šohájek ve váh.kat.do 107 kg výkonem 100 kg a 

třetí místo odsadil Zdeněk Pletzer ve váh.kat. 107+, když zvedl činku o váze 80 kg. 

Další kategorií byli sportovci s kvadruplegií, kteří provádí  benchpress na multipressu.  Zde opět vy-

nikl Lukáš Šafr ve váh.kat. do 65 kg zvedl 85 kg a získal zlatou medaili, stříbrnou získal Matěj Ha-

vel ve váh. kat. do 49 kg výkonem 55 kg a bronzovou medaili bral Ivan Dvořák ve váh.kat. do 97 kg 

výkonem 45 kg. 

U zrakově postižených  vzpěračů prokázal svoji výbornou formu před nadcházejícím MS 

v Kazachstánu Michal Rokůsek, který ve váh.kat. do110 kg zvedl činku o váze 140 kg, za ním zů-

stal Josef Camfrla 90 kg a výkonem 90 kg a třetí místo získal Radek Klabouch 90 kg výkonem 75 

kg. 

Všichni jmenovaní jsou členy 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech, z.s. na Vltavském nábřeží 

v Českých Budějovicích. Pro širší veřejnost je tato bezbariérová hala známá jako Fitness Loděnice. 

Ředitel soutěže, Jiří Smékal, velmi ocenil dosažené výkony a u mnohých stoupající výkonnost. Děku-

jeme všem partnerům za materiální a finanční podporu, bez které by nebylo možné důstojně uspořádat 

tuto největší republikovou akci. Všichni medailisté obdrželi poháry, medaile, diplomy a věcné ceny. 

 

 
 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/mcr-2024-v-benchpressu-handicapovanych-v-ceskych-budejovicich.html
https://www.1czpjc.cz/aktualne/mcr-2024-v-benchpressu-handicapovanych-v-ceskych-budejovicich.html


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bronz z MS v benchpressu do ČB 

 

Ve dnech  7.- 14.10.2024 se v Kazachstánu v Astaně konalo mistrovství světa  v benchpressu zrako-

vě  postižených sportovců. 

Michal Rokůsek z 1.Centra zdravotně postižených získal bronzovou medaili v kategorii Masters I. ve 

váh.kat.do 110 kg,  když se mu podařilo zvednout činku o váze 135 kg.  První místo vybojoval vzpě-

rač  Anatolii Dermanskyi výkonem 167,5 kg z Ukrajiny, druhé místo bral turecký sportovec Gokhan 

Terletme s výkonem 147,5 kg. Současně s Michalem odletěl z Českých Budějovic i rozhodčí 1. třídy 

z ČSST Vilém Stifter, který byl organizátorem v Astaně oceněn certifikátem s uznáním za spolupráci. 

Druhý z našich svěřenců, který se připravoval do poslední chvíle, nevidomý Jiří Janoušek se nemohl 

zúčastnit z náhlých vážných zdravotních důvodů. Podle trenéra Jiřího Smékala měl velkou šanci na 

zisk medaile ve váh. kat. do 90 kg. Na nedávném MČR v benchpressu bez zdravotního postižení získal 

bronzovou medaili výkonem 127,5 kg. Všichni jmenovaní jsou členy 1.Centra zdravotně postižených 

JČ, z.s. na Vltavském nábřeží 1545/5a v Českých Budějovicích. 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/bronz-z-ms-v-benchpressu-do-cb.html


 

¨ 

 

Poděkování Statutárnímu městu České Budějovice 
 

Tento Projekt je spolufinancován Statutárním městem České Budějovice 

 

Děkujeme za poskytnutí dotace ve výši 66 000 Kč na rok 2024, které byly využity ve prospěch  

sportovců s handicapem a k účasti na domácích a mezinárodních soutěží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/podekovani-statutarnimu-mestu-ceske-budejovice-5.html


 

 

 

 

 

 



 

 

 

I. kolo Poháru ČR 2024-2025 v jízdě na veslařském trenažéru 

 

V sobotu dne 7. 12. 2024 jela 11–členná výprava veslařů z 1.CZP JČ, z.s. spolu s trenéry a doprovody 

do Libouchce (okres Ústí nad Labem) poměřit své síly na I. kole Poháru ČR v halovém veslování na 

trati o délce 2 000 m. 

Martin Tomka vyhrál v kat. PR3 (těl. postiž.) časem 07:44,7, za ním na čtvrtém místě dojel Aleš Je-

línek v čase 08:31,9. Michal Rokůsek v kat. PR3 (zrak.postiž.) obsadil 2. místo časem 08:15,9. 

V kat.PR3 (intelekt.postiž.) bral druhé místo Štěpán Chonka výkonem 08:31,4. 

V kategorii PR2 (nepoužívají slajd) vybojoval  časem 10:10,2 Richard Sova  zlatou medaili, za ním, 

na druhém místě skončil jeho oddílový nováček Oldřich Malý časem 14:19,5, který si soutěž moc 

pochvaloval. Kategorie vozíčkářů PR1 byla obsazena Mykolou Tsvihunem, který zajel druhý nejlepší 

čas 10:16,6 a na čtvrtém skončil Josef Piksa v čase 13:26,9. 

Také tři ženy se neztratily. Lucie Hovorková PR3 (zrak. postiž.)- 10:32,8, Alena Nováková PR3 (in-

telekt.postiž.) – 09:27,6 a nováček Miroslava Pečenková PR2  zajela trasu časem 11:14,6, což je nový 

český rekord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/i-kolo-poharu-cr-2024-2025-v-jizde-na-veslarskem-trenazeru.html


Vyhlášení nejlepších sportovců 1. CZP JČ za rok 2024 

 

 

V sobotu 14.12.2024 odpoledne se v bezbariérové sportovní hale konalo slavnostní vyhlášení nejlep-

ších třiceti sportovců z 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech v Českých Budějovicích za rok 

2024 za přítomnosti významných hostů.   

Paní primátorka města Českých Budějovic doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová s uznáním předá-

vala ceny nejlepší desítce sportovců s handicapem za úspěchy v pěti sportovních disciplínách. Dalším 

sportovcům, kteří soutěžili na domácích a světových soutěžích, předala věcné ceny PaedDr. Alena 

Švepešová z NF CB ROSA. Ing. Jan Rosický popřál sportovcům a trenérům hodně úspěchů do čtyřle-

tého přípravného období, kde je cílem pokusit se nominovat na paralympijské hry do Los Angeles 

2028. 

Velkou radost také udělal Ing. Václav Protiva – za Rotary klub České Budějovice, který předal spor-

tovcům dárkový poukaz na rehabilitační stroj HUR v hodnotě 145 200 Kč, na který rovněž přispěly 

kluby z RC Freistadt a RC Aisttal-Hagenberg. 

Za sportovní svazy byl přítomen předseda Českého veslařského svazu Ing. Michal Kurfirst a za Český 

svaz silového trojboji p. Vilém Stifter. Dalšími milými hosty byli p. Milan Hodboď,  Ing. Kamil Bja-

ček – ředitel oblastního ředitelství LESY ČR aIng. Jan Zasadil – obchodní vedoucí  ProfiFP – OVB 

Allfinanz, a. s. 

Poděkovaní patří také Jednotě SD České Budějovice, Českokrumlovskému rozvojovému fondu, spol. 

s r.o. a Budějovickému Budvaru, n. p. Příjemnou atmosféru svátečního dne podpořil svým hudebním 

vystoupením nevidomý umělec Radek Žalud a děti předvedly ukázky vodních sportů a gymnastických 

dovedností. 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/aktualne/vyhlaseni-nejlepsich-sportovcu-1-czp-jc-za-rok-2024.html


 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Poděkování 

 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s. děkujeme za podporu všem dárcům,  dobrovolníkům, 

příznivcům, kteří se podíleli v roce 2024 na rozvoji a podpoře činnosti organizace 

 a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 

 

 

 

Statutární město České Budějovice 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS, ČSZPS, Český veslařský svaz, ČSST 

Robert Bosch, spol. s r.o. 

Národní sportovní agentura /NSA/ 

Nadační fond Českého rozhlasu Světluška 

Jednota, spotřební družstvo České Budějovice 

ČEPS a.s.  

Teplárna České Budějovice, a.s. 

Nadace Charty 77 – Konto Bariéry 

GLOBUS České Budějovice 

HZS Jihočeského kraje 

                                       


